
 
LICEO CLASSICO PARITARIO “PIETRO MIGNOSI” 

Viale Regina Margherita 29 – Telef.  0934 / 583874 

e-mail: liceomignosi@diocesicaltanissetta.it - C.M.: CLPC025003 

CALTANISSETTA 
^^^*^^^ 

 

Caltanissetta, 27/02/2024  
Prot. n° 30 

ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO - SEZIONE FUTURA PNRR 
 
 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO RUP progetto PNRR – - DM 65/2023 nell’ambito della 
Missione 4: Istruzione e ricerca-Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)” del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

 Codice identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1202-P-42257 

Titolo: “Conosci orientandoti” 

 CUP: H94D23003270006 

IL GESTORE - RAPPRESENTANTE LEGALE  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il D.L. vo n.297 del 16/04/1994;  

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento sulle Istituzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation 
EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – ” Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 



VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione del 12/04/2023, n. 65, con cui sono stati definiti i criteri di 
riparto delle risorse per gli interventi nell’ambito della linea di investimento 3.1, Missione 4, Componente 1, 
del PNRR, in relazione alla misura “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTO   l'Avviso prot. 130341 del 9 novembre 2023 - Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole 
paritarie non commerciali (D.M. 65/2023); 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche 
per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15/11/2023, adottate dal Ministero dell’istruzione e del 
merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche; 

VISTO il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR (Prot. 0028435 del 26/02/2024); 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio; 

Ritenuto necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 
procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.). 
 

DECRETA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e 
dell’art. n° 5 della legge 241/199) per la realizzazione del seguente progetto 

CODICE 

IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

TIPOLOGIA  

DELL’INTERVENTO 
CODICE  

CUP  
IMPORTO 

AUTORIZZATO 

M4C1I3.1-2023-1202-P-

42257 

Titolo:  

 “Conosci orientandoti” 

 

Investimento M4C1 - 
3.1 - Potenziamento  
delle competenze  
STEM e multilinguistiche 
nelle scuole paritarie non 
commerciali - D.M. 
65/2023 
 

H94D23003270006 6.298,85 € 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli.  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 
Dichiarazione cause di incompatibilità, di conflitto di interessi e di astensione 
Ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento integrativo, non sussistono, in relazione al presente 
atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali dei soggetti coinvolti nel procedimento. 
 
Il presente decreto verrà trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10 comma 5 del 
Decreto N. 129 del 28/08/2018, nella prossima seduta. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto: 
liceomignosi@diocesicaltanissetta.it e conservato, firmato digitalmente, agli atti della scuola. 
 

 

                                   IL GESTORE - RAPPRESENTANTE LEGALE  
 

                                                                                                (Padre Antonino Lovetere) 


		2024-02-27T13:06:22+0000
	Lovetere Antonino




